
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA VIGILANZA 
 
 

N.  14  DEL  02/08/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA PER SPESE POSTALI INERENTI IL CODICE DELLA 
STRADA - CIG B2CEF47FA7 – CIG N.: B2CEF47FA7 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Vigilanza 

IL RESPONSABILE 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dei responsabili del servizio, e 
che l'adozione del presente provvedimento compete in particolare al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 3 del 11/01/2022; 

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 
disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- n. 28 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 mediante la quale è stato approvato del 
D.U.P. S. 2024/2026;  

- n. 29 adottata dal Consiglio comunale in data 22.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026; 

- n. 114 adottata dalla Giunta comunale in data 29.12.2023 con la quale veniva approvato il Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità del Comune; 
- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/08/2000, in materia di competenza dei Responsabili di Servizio; 
- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità; 
 
Visto l’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023 in particolare il comma 1 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a quanto previsto dall’art. 50, comma 1, 
del Dlgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture; 
 
Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che nel prevedere l’adozione di apposita preventiva 
determinazione per la stipula del contratto, ne specifica cosi i contenuti 
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che è stato acquisito il seguente n.cig: 
B2CEF47FA7; 
 
Considerato che è necessario impegnare le somme per l’invio postale dei processi verbali che verranno 
elevati dal locale servizio di Polizia Municipale per violazione alle norme del Codice della Strada, che 
verranno anticipate e addebitate al Comune di Narzole dalla ditta “Maggioli S.p.A.”, con sede in 
Sant’Arcangelo di Romagna (RI), via del Carpino, 8, P.IVA: 02066400405, incaricata del servizio di 
gestione e postalizzazione dei suddetti processi verbali; 
 
Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del Servizio interessato, il 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A  
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di determinazione; 
 
2) di impegnare a favore della società Maggioli Spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RI), via del 
Carpino, 8, P.IVA: 02066400405, la somma di € 1.000,00 per l’invio postale dei processi verbali elevati dal 
locale servizio di Polizia Municipale per violazione alle norme del Codice della Strada imputandola alla 
Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 1130/7/1 del bilancio 2024/2026, 
esercizio 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) di individuare quale responsabile del procedimento di spesa il sottoscritto; 
 
4) di pubblicare la presente determina ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14-03-2013, n. 33; 
 

 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 
 (F.to:  Ricciardi Dr.ssa Francesca) 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria. 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 02/08/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 02/08/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 30/08/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALERicciardi dott.ssa Francesca 


